Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 04/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, requer a V. Exa. envio de

moção de congratulações ao 2º Pelotão do Corpo de Bombeiros Militar e à TV

Educar, parabenizando pela iniciativa do programa quinzenal, que disponibiliza

informação e desperta a conscientização da população sobre prevenção de

acidentes e primeiros socorros.

Ponte Nova, 17 de fevereiro de 2021.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereador - PV